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Budget 2026 for Sankt Johannes Sogns Menighedsråd 
 
Målsætninger 
Menighedsrådet prioriterer målrettede aktiviteter og konstruktivt samarbejde med kirkelige 
formål. En væsentlig målsætning for menighedsrådet er at bidrage til, at fællesskabet omkring 
kirken er et åbent og trygt fællesskab, hvor nye kirkelige og menneskelige fællesskaber kan opstå 
og trives i respekt for den enkeltes værdier og ståsted.  
 
Menighedsrådet ønsker et fællesskab, der fremstår relevant for stadig flere og ønsker at opbygge 
en større menighed. Menighedsrådet ønsker at fremme en tidssvarende styrkelse af formidlingen 
af de kristne grundholdninger, så børn og voksne bliver fortrolige med kristendommen og det 
kristne livssyn igennem både formidling og undervisning.  
 
Menighedsrådet ønsker at tilbyde kirkelige aktiviteter, som er tidssvarende, attraktive og 
sammensatte efter den alderssvarende demografiske udvikling i sognet for at fremme, at 
aktiviteterne giver mening for et flertal af sognets beboere.  
 
Menighedsrådet ønsker at arbejde fokuseret på at fremme dåbsprocenten og stabilisere 
medlemsandelen. Menighedsrådet ønsker at arbejde for at sognet bliver kendt for sin smukke 
kirke med de åbne døre, hvor alle kan gå ind, men også være kendt for den kirke, der går ud og 
møder sognebørnene med åben dialog og perspektiv. 
 
Særlige indsatsområder 
Flere dåb, herunder bl.a. 

- udvikling og igangsættelse af svangre samtaler 
- målrettet information til nybagte forældre om relevante tilbud, herunder dåb 
- interaktiv hjemmeside fx, med videomateriale 
- spørgeskemaundersøgelse i samarbejde med Afdeling for religionsvidenskab på AU 

Udvikling af det løbende samarbejde med Trøjborg Fællesråd 
Opsøgende arbejde i fm. etablering af nye naboskaber (fx universitetet på det forhenværende 
hospitalsområde) 
Aktiviteter på ’Det grønne hjørne’, som er et nyetableret opholdsrum ’lige uden for døren’, som 
Trøjborg Fællesråd har initieret. 
Udvikling af projekt natkirke. 
 
Supplerende forklaringer til budgettet 
Vi har i 2025 arbejdet konstruktivt med at identificere og realisere besparelser i budgettet, så vi 
kan fastholde aktivitetsniveauet og eventuelt iværksætte nye tiltag til gavn og glæde for sognet. Vi 
har reduceret timenormeringen for kordegnene, reduceret vikardækningen af kirketjenere og 
medhjælp, et skarpt øje på udgifterne til honorar til bl.a. foredragsholdere, og udviser generelt 
tilbageholdenhed i afholdelsen af udgifter. Vi er fortsat udfordret af løn- og prisstigninger, men vi 
håber, vi kan opretholde balancen mellem budget og regnskab også i 2026. I oktober 2024 er vi 
overgået til det fælles regnskabskontor, som vi er yderst tilfredse med at blive betjent af. Arbejdet 
med udvikling af de særlige indsatsområder, fx flere dåb, medfører selvsagt yderligere pres på 
udgiftssiden.  
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Det er endelig lykkedes at få godkendelse af projektet med udskiftning af belægning på spiret, og 
den endelige projektering er igangsat med forventet byggeperiode fra februar til september 2026.  
Aktuelt udgør det bevilgede beløb ca. 8.8 mio. kr., men det seneste udgiftsoverslag er noget 
højere, så der pågår pt et større arbejde med at få enderne til at nå bedst muligt sammen, 
herunder er det planlagte brandalarmeringsanlæg skåret væk. Udgiften til kobberarbejdet er 
uforandret, men i fm. godkendelsen af projektet er der tilkommet yderligere blikkenslagerarbejde, 
ligesom udgiften til stillads, klokker og honorarer er steget. Af den udmeldte ligning for 2026 
fremgår, at PU har bevilget 0,6 mio. kr. til tagbeklædning på spiret, men derudover er der jf. 
referat fra PU-møde d. 19.03.25 givet tilsagn om yderligere 1,22 mio. kr. samt 0,2 mio. kr., som 
udbetales, når vi budgetmæssigt har behov herfor. VI forventer at have brug for midlerne i 2026.  
 
Derudover har projektet med kalkning af kirken, herunder restaurering af kalkmalerier, maling af 
kirkebænke og nye hynder mv., så kirkerummet kommer til at fremstå velholdt og mere 
indbydende, højeste prioritet. Provstiet har bevilget 2 mio. kr. til projektet i 2026, hvortil 
forhåbentlig kommer yderligere midler i budget 27 - pt. forventeligt ca. 5 mio. kr. Vi arbejder på at 
få overblik over de forventede udgifter, men udgifterne i fm. en række arbejder, som 
Nationalmuseet/Stiftet har stillet krav om, kan endnu ikke opgøres. Arbejdet med projektering og 
yderligere undersøgelser, herunder yderligere kalkningsprøver pågår aktuelt og først, når de er 
afsluttet, kan de forventede samlede udgifter estimeres. Menighedsrådet har været nødsaget til at 
prioritere arbejdet med udskiftning af belægningen på spiret højere, men ønsket om at kirkens 
indvendige bliver renoveret er stadig stort. 
 
 Yderligere har vi en række projekter, vi gerne vil have udført herunder bl.a. 

• mere indbydende forhal inkl. forbedrede parkeringsfaciliteter ved sognegården, der så vidt 
muligt skal tænkes sammen med det nyligt etablerede torv ’Det grønne hjørne’, som bl.a. 
Trøjborg Fællesråd er initiativtager til 

• ombygning af indgangsparti m.v. i sognegården, så besøgende oplever bedre 
modtagefaciliteter 

• nyt tag på garagen ved præsteboligen på Larsen-Ledets Gade 

• renovering af og etablering af brandvej i krypt, så denne kan anvendes som lovligt 
samlingssted 
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